
UCHWAŁA NR 315/LVI/2023 
RADY GMINY OPATÓW 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” i lit. „i” oraz pkt 10, art. 51, art. 54, art. 58 i art. 61 ust. 2 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 91 ust. 1, art. 211, 
art. 212, art. 214 pkt 1 i 3, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 237, art. 239, art. 264 ust. 3 i 4,  
art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022r. poz. 1634 z późn. zm.), 

Rada Gminy w Opatowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Do uchwały budżetowej na 2023 rok wprowadza się następujące przychody: 

§ 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 126 462,86 zł 

§ 2. Zwiększyć dochody i wydatki budżetu w związku z pomocą finansową otrzymaną z budżetu Województwa 
Śląskiego w ramach Marszałkowskiego Konkursu „Inicjatywa sołecka 2023”: 

1. Zwiększyć dochody 

Dział 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 32 500,00 zł 

  Dochody bieżące 32 500,00 zł 
  z tego :  
  - dotacja celowa z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego 32 500,00 zł 
Dział 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 18 000,00 zł 
  Dochody bieżące 18 000,00 zł 
  z tego :  
  - dotacja celowa z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego 18 000,00 zł 
Dział 926 KULTURA FIZYCZNA 38 250,00 zł 
  Dochody majątkowe 38 250,00 zł 
  z tego :  
  - dotacja celowa z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego 38 250,00 zł 

2. Zwiększyć wydatki: 

Dział 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 32 500,00 zł 

Rozdz. 75412 Ochotnicze straże pożarne 32 500,00 zł 
  Wydatki  bieżące 32 500,00 zł 
  Wydatki jednostek budżetowych 32 500,00 zł 
  z tego :  
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 32 500,00 zł 

Dział 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 18 000,00 zł 
Rozdz. 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 18 000,00 zł 
  Wydatki bieżące 18 000,00 zł 
  Wydatki jednostek budżetowych 18 000,00 zł 
  z tego :  
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 18 000,00 zł 
Dział 926 KULTURA FIZYCZNA 38 250,00 zł 
Rozdz. 92695 Pozostała działalność 38 250,00 zł 
  Wydatki majątkowe 38 250,00 zł 
  z tego :  
  - inwestycje i zakupy inwestycyjne 38 250,00 zł 

Id: 7123087E-7DF2-406C-8427-CB35B9FB87DC. Podpisany Strona 1



§ 3. Wprowadzić zmiany w budżecie w związku z przyznaniem przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Śląskiego dofinansowania do przebudowy drogi  dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Wilkowiecko: 

1. Zwiększyć dochody 

Dział 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 240 000,00 zł 
  Dochody majątkowe 240 000,00 zł 
  z tego :  
  - dotacja celowa przyznana przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Śląskiego 240 000,00 zł 

2. Zwiększyć wydatki 

Dział 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 240 000,00 zł 
Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne 240 000,00 zł 
  Wydatki majątkowe 240 000,00 zł 
  z tego :  
  inwestycje i zakupy inwestycyjne 240 000,00 zł 

§ 4. Do uchwały budżetowej wprowadzić następujące zmiany: 

1. Zmniejszyć wydatki: 

Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 9 082,50 zł  
Rozdz. 75023 Urzędy gmin 9 082,50 zł 

  Wydatki  bieżące 9 082,50 zł 
  Wydatki jednostek budżetowych 9 082,50 zł 
  z tego :  
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 9 082,50 zł 

Dział 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 51 319,38 zł 

Rozdz. 75412 Ochotnicze straże pożarne 51 319,38 zł 
  Wydatki  bieżące 51 319,38 zł 
  Wydatki jednostek budżetowych 51 319,38 zł 
  z tego :  
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 51 319,38 zł 

2. Zwiększyć wydatki: 

Dział 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 19 330,31 zł 
Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne 19 330,31 zł 

  Wydatki  majątkowe 19 330,31 zł 
  w tym:  
  - inwestycje i zakupy inwestycyjne 19 330,31 zł 

Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 9 082,50 zł 
Rozdz. 75023 Urzędy gmin 9 082,50 zł 

  Wydatki  majątkowe 9 082,50 zł 
  w tym:  
  - inwestycje i zakupy inwestycyjne 9 082,50 zł 

Dział 851 OCHRONA ZDROWIA 107 132,55 zł 
Rozdz. 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 107 132,55 zł 

  Wydatki  bieżące 107 132,55 zł 
  Wydatki jednostek budżetowych 107 132,55 zł 
  z tego :  
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 107 132,55 zł 

Dział 926 KULTURA FIZYCZNA 51 319,38 zł 

Id: 7123087E-7DF2-406C-8427-CB35B9FB87DC. Podpisany Strona 2



Rozdz. 92695 Pozostała działalność 51 319,38 zł 
  1. Wydatki  bieżące 44 569,38 zł 
  Wydatki jednostek budżetowych 44 569,38 zł 
  z tego :  
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 44 569,38 zł 
  2. Wydatki  majątkowe 6 750,00 zł 
  w tym:  
  - inwestycje i zakupy inwestycyjne 6 750,00 zł 

Po wprowadzeniu w/w zmian załączniki Nr 3 i Nr 10 do uchwały Nr 270/XLVIII/2022 z dnia 29 grudnia 
2022r. otrzymują odpowiednio brzmienie zgodnie z załącznikami Nr  1 i Nr 2 do niniejszej uchwały oraz do 
uchwały Nr 270/XLVIII/2022 z dnia 29 grudnia 2022r. wprowadza się załącznik Nr 15 "Plan zadań 
realizowanych ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w roku 2023" w brzmieniu 
stanowiącym załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Po wprowadzeniu w/w zmian ustala się kwotę planowanego deficytu budżetowego w wysokości 
5 976 161,32 zł, a jako źródła jego finansowania wskazuje się następujące przychody: 

 - środki z lokat dokonanych w latach ubiegłych 900 000,00 zł 
 - wolne środki jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w 
tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 1 576 161,32 zł 

 - pochodzące z emisji obligacji komunalnych 3 500 000,00 zł 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Opatów 

 
 

Mirosław Szewczuk 

 

Id: 7123087E-7DF2-406C-8427-CB35B9FB87DC. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 315/LVI/2023 

Rady Gminy Opatów 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
Plan przed 

zmianą 
w zł 

Zmiany 
w zł 

Plan po 
zmianach 

w zł 
1 2 3 4 5 6 

Przychody ogółem:  7 006 898,46 126 462,86 7 133 361,32 

1 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

§ 906 

201 997,50 0,00 201 997,50 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 
ust. 2 pkt 6 ustawy § 950 

2 357 174,96 0,00 2 357 174,96 

3 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych § 951 

47 726,00 0,00 47 726,00 

4 Przelewy z rachunków lokat § 994 
900 000,00 0,00 900 000,00 

5 Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych § 931 

3 500 000,00 0,00 3 500 000,00 

6 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w 
ustawie o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

§ 905 

0,00 107 132,55 107 132,55 

7 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach - środki z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 w ramach 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

§ 905 

0,00 19 330,31 19 330,31 

Rozchody ogółem:  1 157 200,00 0,00 1 157 200,00 

1 Wykup innych papierów wartościowych § 982 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów § 992 57 200,00 0,00 57 200,00 

Id: 7123087E-7DF2-406C-8427-CB35B9FB87DC. Podpisany Strona 1



 
 
   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Opatów 

 
 

Mirosław Szewczuk 

 

Id: 7123087E-7DF2-406C-8427-CB35B9FB87DC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 315/LVI/2023 

Rady Gminy Opatów 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

Plan wydatków na przedsięwzięcia przeznaczone do realizacji w ramach funduszu sołeckiego w roku 2023 

Dział Rozdział Nazwa sołectwa Nazwa zadania Kwota  w zł. 
    Plan przed zmianą Plan po zmianie 

600 60016 Brzezinki Poprawa stanu nawierzchni na ulicy Górnej i Dolnej 14 000,00 14 000,00 
750 75023 Brzezinki Utrzymanie porządku na przystankach PKS 2 947,65 2 947,65 

   R a z e m : 16 947,65 16 947,65 
      

750 75023 Iwanowice Duże Utrzymanie porządku na przystankach PKS 4 319,38 4 319,38 
801 80101 Iwanowice Duże Doposażenie placu zabaw 23 000,00 23 000,00 
900 90015 Iwanowice Duże Zakup i montaż lamp solarnych  18 000,00 18 000,00 
921 92109 Iwanowice Duże Zakup  naczyń oraz materiałów  remontowych dla Wiejskiego Centrum Kultury 9 000,00 9 000,00 

   R a z e m : 54 319,38 54 319,38 
      

754 75412 Iwanowice Małe Doposażenie strażnicy OSP w Iwanowicach Małych 10 000,00 10 000,00 
900 90015 Iwanowice Małe Zakup i montaż  lamp solarnych  25 524,88 25 524,88 

   R a z e m : 35 524,88 35 524,88 
      

900 90015 Iwanowice -
Naboków Zakup i montaż  lamp solarnych  14 221,73 14 221,73 

926 92695 Iwanowice -
Naboków Zakup krawężników na plac zabaw 2 400,00 2 400,00 

   R a z e m : 16 621,73 16 621,73 
      
      

754 75412 Opatów Doposażenie i remont strażnicy OSP w Opatowie 29 319,38 29 319,38 
900 90015 Opatów Zakup i montaż lamp solarnych  20 000,00 20 000,00 
921 92105 Opatów Dofinansowanie spotkania integracyjnego mieszkańców wsi Opatów 5 000,00 5 000,00 

   R a z e m : 54 319,38 54 319,38 
      

Id: 7123087E-7DF2-406C-8427-CB35B9FB87DC. Podpisany Strona 1



600 60016 Waleńczów Zakup kruszywa na drogi 850,15 850,15 
600 60016 Waleńczów Konserwacja urządzeń odwadniających drogi 6 469,23 6 469,23 
750 75023 Waleńczów Utrzymanie porządku na przystankach PKS 2 500,00 2 500,00 
754 75412 Waleńczów Remont klatki schodowej w budynku strażnicy OSP w Waleńczowie 22 000,00 22 000,00 
926 92605 Waleńczów Bieżące utrzymanie boiska do piłki nożnej w Waleńczowie 2 500,00 2 500,00 
926 92695 Waleńczów  Modernizacja  placu zabaw przy ul  Leśnej 20 000,00 20 000,00 

   R a z e m : 54 319,38 54 319,38 
      

750 75023 Wilkowiecko Utrzymanie porządku na przystankach PKS 3 000,00 3 000,00 
926 92695 Wilkowiecko Opracowanie projektu zagospodarowania terenu w obrębie strażnicy OSP w 

Wilkowiecku wraz z realizacją 51 319,38 51 319,38 
   R a z e m : 54 319,38 54 319,38 
      

754 75412 Złochowice Remont i doposażenie pomieszczeń w strażnicy OSP w Złochowicach 54 319,38 54 319,38 
   R a z e m : 54 319,38 54 319,38 
      
      

754 75412 Zwierzyniec 
Pierwszy Doposażenie kuchni w strażnicy OSP w Zwierzyńcu Pierwszym 15 000,00 15 000,00 

921 92105 Zwierzyniec 
Pierwszy Impreza aktywizująca mieszkańców w Zwierzyńcu Pierwszym 4 655,77 4 655,77 

926 92695 Zwierzyniec 
Pierwszy Zakup i położenie kostki na siłownię plenerową w Zwierzyńcu Pierwszym 15 000,00 15 000,00 

   R a z e m : 34 655,77 34 655,77 
      

600 60016 Zwierzynie Drugi Budowa drogi lokalnej na Kleć 20 000,00 20 000,00 
926 92695 Zwierzynie Drugi Zakup materiałów do odwodnienia placu zabaw w Zwierzyńcu Drugim 1 782,07 1 782,07 

   R a z e m : 21 782,07 21 782,07 
      
   O g ó ł e m  : 397 129,00 397 129,00 

Id: 7123087E-7DF2-406C-8427-CB35B9FB87DC. Podpisany Strona 2



 
 
   

Przewodniczacy Rady Gminy Opatów 
 
 

Mirosław Szewczuk 

 

Id: 7123087E-7DF2-406C-8427-CB35B9FB87DC. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 315/LVI/2023 

Rady Gminy Opatów 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

Plan zadań realizowanych ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w roku 2023 

Plan przychodów 
Paragraf Treść Wartość  

w zł 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach - środki z 
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych 19 330,31 

 Razem: 19 330,31 
   
Plan wydatków   

Dzi
ał 

Rozdzia
ł Nazwa zadania 

Plan przed 
zmianą 

w zł 
Zmiana 

w zł 
Plan po 
zmianie 

w zł 
600 60016 Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych - 

ul. Mickiewicza w Wilkowiecku 0,00 19 330,31 19 330,31 
  Razem: 0,00 0,00 19 330,31 

 
 
   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Opatów 

 
 

Mirosław Szewczuk 

 

Id: 7123087E-7DF2-406C-8427-CB35B9FB87DC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

